
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI PER L’IMPIEGO E POLITICHE DEL 

LAVORO

##numero_data## 

Oggetto:  POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1 Priorità 8.1. DDPF n. 9/SIM/2020 Aiuti alle 

imprese in caso di assunzioni di soggetti che hanno svolto la Borsa di ricerca di cui al 

DDPF 206 del 24 aprile 2019 e soggetti che hanno svolto la Borsa Lavoro di cui al 

DDPF 205 del 24 aprile 2019" – Impegno e liquidazione domande pervenute in 

regime di “de minimis” nella VI finestra 2021 (domande presentate dal 01 novembre 

2021 al 31 dicembre 2021) Cod. siform 1084801; Cod. siform 1085062; Cod. siform 

1084800; Cod. siform 1084823; Cod. siform 1084899, Cod. siform 1084925; Cod. 

siform 1085115; Cod. siform 1084798; Cod. siform 1084931; Cod. siform 1085074 € 

71.250,00 - Capitoli 2150410016, 2150410021, 2150410151. Bilancio 2022/2024, 

annualità 2022 

VISTO   il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTO  l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione e di 
ordinamento del personale della Giunta regionale);

VISTA   l’attestazione della copertura finanziaria, nonché il D.Lgs n. 118/2011 e s.m.i. in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 
e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 05/05/2009 n. 42 e successive 
modifiche; 

VISTA   la Legge Regionale n. 38 del 31/12/2021 “Disposizioni per la formazione del Bilancio 
2022/2024 della Regione Marche (Legge di Stabilità 2022)”;

VISTA la Legge Regionale. n. 39 del 31/12/2021 “Bilancio di Previsione 2022-2024”;

VISTA   la D.G.R. n. 1682 del 30/12/2021 – Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di 
previsione 2022/2024” approvata nella seduta del Consiglio – Assemblea legislativa n.51 del 
29 dicembre 2021. - Documento Tecnico di Accompagnamento 2022-2024;

VISTA   la D.G.R. n. 1683 del 30/12/2021 - Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di 

previsione 2022/2024” approvata nella seduta del Consiglio – Assemblea legislativa n. 51 del 

29 dicembre 2021. Bilancio Finanziario Gestionale 2022/2024

DECRETA

1. di concedere , impegnare e liquidare alle imprese beneficiarie di cui alla graduatoria approvata con   
DDS n. 340/SIP del 27/04/2022  Avviso Pubblico DDPF 9/SIM/2020 e  s.m.i. , che ad oggi risultano 
aver prodotto documentazione regolare e conforme a quanto stabilito dall’Avviso, pervenute in 
regime di “de  minimis ” nella VI finestra 2021 ( domande presentate dal 01 Novembre 2021 al 31 
Dicembre 2021 ), , che ad oggi risultano aver prodotto documentazione regolare e conforme a quanto 
stabilito dall’Avviso, come riportato nella Tabella  All.A , che forma parte integrale e sostanziale del 
presente atto, gli importi a fianco di ciascuna di esse indicati per un ammontare complessivo di €  € 
71.250,00;



2

2. di stabilire  che l’obbligazione giuridica assunta conseguente il presente atto risulta esigibile e   
scaduta, ai sensi del D.Lgs. 118/2011, nell’anno 2022;

3. di ridurre  le prenotazioni di impegno per l’importo complessivo di   € 71.250,00  sui  capitoli del 
Bilancio 202 2 /202 4 , annualità 202 2 ,  registrate  con DD 399/SIP/2022   a seguito di una modifica del   
cronoprogrammma di cui ai DDPF 9/SIM/2020 e 115/SIM/2020 2020, come di seguito indicato:

CAPITOLO
N.PRENOTAZIONE 

ANNO 2022
IMPORTO 

RIDUZIONE (€)

2150410016 6829/2022 35.625,00

2150410021 6830/2022 24.937,50

2150410151 6831/2022 10.687,50

4. di stabilire  che l’onere derivante dal presente provvedimento pari complessivamente  ad   di   € 
71.250,00  fa carico ai capitoli  del Bilancio di previsione 2022/2024 , annualità 202 2 , sui quali vengono 
assunti impegni e sub impegni, come dettagliato nella Tabella All.A, come di seguito indicato:

CAPITOLI
IMPORTO IMPEGNO ANNO 2022 

(€)

2150410016 35.625,00

2150410021 24.937,50

2150410151 10.687,50

C.T.E.:
2150410016: 1504 2310399001 041 3 1040399999 000000000000000 4 3 008
2150410021: 1504 2310399001 041 4 1040399999 000000000000000 4 3 008
2150410151: 1504 2310399001 041 7 1040399999 000000000000000 4 3 008

Capitoli di entrata correlati:

CAPITOLI ENTRATA QUOTA ANNUALITA’ N. ACCERTAMENTO IMPORTO

1201050071 UE
2022

57/2022 19.516.073,50

1201010140 STATO 56/2022 13.685.891,00

C apitol o  di cofinanziamento regionale 2150410151 :  copertura garantita dall’autorizzazione di legge 
cofinanziamento L.R. n. 39/2021 Tab D2;

5. d i consentire  alla competente P.O. Controllo contabile della spesa, di emettere i relativi 
mandati di pagamento a favore dei beneficiari e per gli importi indicati nella tabella All. A;

6. di dare atto  che le somme da liquidare non sono soggetta alla ritenuta d’acconto del 4% ai 
sensi del DPR n. 600/1973, art.28;

7. di dare atto che non si tratta di debito commerciale;

8. di dare atto   che i pagamenti, relativi alla presente liquidazione, non sono soggetti all’obbligo 
della preventiva verifica di cui all’art. 48 bis del DPR n. 602/1973 e del relativo regolamento attuativo, 
così come disposto dalla DGR n. 605 del 26/04/2011, all.to A - parte 1° - punto 10), trattandosi di 
“trasferimenti di somme dovute in base a specifiche disposizioni di legge o per dare esecuzione a 
progetti co-finanziati dall’Unione Europea o ancora a clausole di accordi internazionali e ai sensi del 
D.L. 7/2021, art. 1, comma 3;

9. di dare evidenza pubblica  al presente decreto, completo dei suoi allegati, attraverso la 



3

pubblicazione nel portale della Regione Marche www.regione.marche.it, alla sezione Lavoro e 
Formazione Professionale, precisando che la pubblicazione costituisce, a tutti gli effetti, formale 
comunicazione ai sensi della Legge n. 241/1990 e successive modificazioni;

10. di disporre  la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Marche ai 
sensi della L.R. n. 17 del 28/07/2003

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

La dirigente
(Roberta Maestri)

Documento informatico firmato digitalmente 



4

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO:
 Regolamento (UE) n. 1303/2013 del 17/12/2013 e s.m.i, contenente le disposizioni generali sui fondi SIE per

il periodo di programmazione 2014/20

 Accordo di Partenariato – documento che per l’Italia è stato adottato dalla Commissione Europea in data 

29/10/2014

 Regolamento UE 1304/2013 e s.m.i., relativo al Fondo Sociale Europeo;

 Decisioni C(2014) 10094 del 17/12/2014, C(2018) 4721 del 13/7/2018, C(2019) 1546 dell’11/3/2019 e 

C(2021) 4105 del 2/6/2021 che approvano il POR FSE 2014/20 della Regione Marche e le relative revisioni;

 Regolamento (UE, Euratom) 2018/1046 del 18 luglio 2018, “Omnibus”;

 Regolamento (UE) n.1407/2013 della Commissione, del 18 dicembre 2013, relativo all’applicazione degli 

articoli 107 e 108 del Trattato sul funzionamento dell’Unione europea agli aiuti «de minimis»

 Comunicazione della Commissione relativa agli orientamentisull’uso delle operazioni semplificate in materia

di costi(2021/C200/01);

 Regolamento (UE) 2020/460 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 30 marzo 2020 che modifica i 

regolamenti (UE) n. 1301/2013, (UE) n. 1303/2013 e (UE) n. 508/2014 per quanto riguarda misure specifiche 
volte a mobilitare gli investimenti nei sistemi sanitari degli Stati membri e in altri settori delle loro economie in 
risposta all'epidemia di COVID-19 (Iniziativa di investimento in risposta al coronavirus)

 Regolamento (UE) 2020/558 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 23 aprile 2020 che modifica i 

regolamenti (UE) n. 1301/2013 e (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda misure specifiche volte a fornire 
flessibilità eccezionale nell'impiego dei fondi strutturali e di investimento europei in risposta all'epidemia di 
COVID-19

 D.Lgs. 150/2015 e ss.mm;

 Legge n. 96 del 9 agosto 2018 di conversione del D.L. n. 87/2018 c.d. Decreto Dignità. modifica dell'art. 19 

comma 1 del D.lgs. 81/2015;

 DPR n. 22/2018 (norma nazionale sull’ammissibilità della spesa);

 DPCM 11 marzo n. 2020 Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante 

misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili 
sull'intero territorio nazionale.

 D.Lg. 17 Marzo 2020, N. 18, Convertito in Legge 24 Aprile 2020, N. 27, Recante «Misure Di Potenziamento 

Del Servizio Sanitario Nazionale E Di Sostegno Economico Per Famiglie, Lavoratori e Imprese Connesse 
All’emergenza Epidemiologica Da Covid-19.

 Legge Regionale n. 2/2005 e s.m.i.;

 Legge Regionale n. 7/2011 recante attuazione della Direttiva 2006/123/CE sui servizi nel mercato interno e 

altre disposizioni per l’applicazione di norme dell’Unione Europea e per la semplificazione dell’azione 
amministrativa;

 Deliberazioni Consiliari n. 125/2015, n. 84/2018, n. 118/2020 e n. 14/2021 di approvazione del POR FSE 

2014/2020 e delle relative revisioni; 

 DGR n. 1280/2016 concernente del Approvazione del dispositivo di raccordo fra i Manuali di cui alla DGR n. 

802/2012 e la normativa della programmazione 2014/2020;

 DGR n. 207/2019 “POR Marche FSE 2014/2020. Priorità di investimento 8.ii Giovani e Priorità 8.i 

Occupazione: Borse di ricerca giovani laureati under 30, Borse lavoro adulti over 30 e aiuti alle assunzioni. 
Euro 11.812.000,00;



5

 DGR 426/2019 Criteri di accesso agli interventi di cui alla DGR 207 del 25/02/2019- POR Marche FSE 

2014/2020. Priorità 8.i – Occupazione : Borse di ricerca giovani laureati under 30. Borse lavoro adulti over 30 
e aiuti alle assunzioni. EURO 11.812.000,00;

 DGR n. 900/2020 “DGR N. 207 del 25/02/2019, integrata con DGR 426 del 15/04/2019 - POR Marche FSE 

2014/2020. Priorità di investimento 8.ii –Giovani e Priorità e 8.i – Occupazione: Borse di ricerca giovani 
laureati under 30 e Borse lavoro adulti over 30. Integrazione risorse”;

 DGR n. 1224/2020 “DGR N. 207 del 25/02/2019, integrata con DGR 426 del 15/04/2019 - POR Marche FSE 

2014/2020, Priorità di investimento 8.i – Occupazione e priorità 8.ii Giovani - Realizzazione borse di ricerca 
giovani laureati under 30 e Borse lavoro adulti over 30 nell’ambito delle strategie territoriali ITI urbani e 
integrazione risorse”

 DGR n. 712/2021 “DGR N. 207 del 25/02/2019, integrata con DGR 426 del 15/04/2019 - POR Marche FSE 

2014/2020. Priorità di investimento 8.ii –Giovani e Priorità e 8.i – Occupazione: Borse di ricerca giovani 
laureati under 30 e Borse lavoro adulti over 30. Seconda Integrazione risorse”;

 DGR n. 1558/2020, contenente l’ultima revisione del Documento attuativo del POR FSE 2014/20; 

 DGR n. 1523/2021 “Articoli 4, 11 comma 2, lettera b) e c), 13 e 14 della L.R. n 18/2021. Istituzione delle 

Direzioni e dei Settori della Giunta regionale”.

 DGR n. 1676/2021 “Articoli 4, comma 3, lettera c), 11 comma 2, lettera g) e 41, commi 1 e 2, L.R. n 18/2021. 

Conferimento degli incarichi dirigenziali delle Direzioni”.

 DGR n. 1677/2021 Articoli 4 comma 3 lettera c), 11 comma 2 lettera g) e 41, commi 1 e 2, L.R. n 18/2021. 

Conferimento degli incarichi di direzione dei Settori.

 DDPF N. 205/SIM//2019 recante l’Approvazione “Avviso Pubblico “Borse lavoro –2019/20 Over 30” - € 

5.468.400,00. DGR n. 207 del 25/02/2019, e successive modifiche e integrazioni di cui alla DGR N. 426 del 
15/04/2019”;

 DDPF N. 206/SIM//2019 recante l’Approvazione “Avviso Pubblico “Borse di Ricerca – 2019/20 Under 30 ” - € 

2.343.600,00. DGR n. 207 del 25/02/2019, e successive modifiche e integrazione di cui alla DGR n. 426 del 
15/04/2019;

 DDPF n. 9/SIM/2020 recante l’Approvazione POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1 Priorità 8.i e Priorità 8.ii. 

Avviso Pubblico "Aiuti alle imprese in caso di assunzioni di soggetti che hanno svolto la Borsa di ricerca di cui 
al DDPF 206 del 24 aprile 2019 e soggetti che hanno svolto la Borsa Lavoro di cui al DDPF 205 del 24 aprile 
2019;

 DDPF n 115/SIM/2020 avente ad oggetto DDPF n.9/SIM del 22.01.2020 POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1

Priorità 8.i e Priorità 8.ii. Avviso Pubblico "Aiuti alle imprese in caso di assunzioni di soggetti che hanno svolto 
la Borsa di ricerca di cui al DDPF 206 del 24 aprile 2019 e soggetti che hanno svolto la Borsa Lavoro di cui al 
DDPF 205 del 24 aprile 2019. Modifica Cronoprogramma e modifica prenotazioni di spesa. Capitoli 
2150410016, 2150410021, 2150410013. Bilancio 2020/2022, annualità 2020 e 2021;

 DDPF n.137/SIM/2020 . avente ad oggetto POR Marche DDPF n. 9/SIM/2020 POR Marche FSE 2014/2020 

Asse 1 Priorità 8.i e Priorità 8.ii. Avviso Pubblico "Aiuti alle imprese in caso di assunzioni di soggetti che hanno 
svolto la Borsa di ricerca di cui al DDPF 206 del 24 aprile 2019 e soggetti che hanno svolto la Borsa Lavoro di 
cui al DDPF 205 del 24 aprile 2019" Nomina Commissione di Valutazione

 DDPF n.134/SIM/2020 ; DDPF n.179/SIM/2020;   DDPF n.237/SIM  de;DDPF  n.430/SIM  del 28/05/2020;DDPF 

n. 1079/SIM del 30/11/2020  “disposizioni straordinarie a supporto  delle imprese e degli enti beneficiari, 
costretti a fronteggiare le conseguenze derivanti dalla sospensione delle attività a seguito dell’emergenza 
COVID19”;

 DDPF n. 111/BIT/2020 – Vademecum Monitoraggio Indicatori;

 DDPF n. 139/BIT/2021  – Aggiornamento della Descrizione dei Sistemi di Gestione e Controllo del POR FSE 

2014/20;

 DDPF n. 2/BIT/2021  Aggiornamento della Descrizione dei Sistemi di Gestione e Controllo del POR FSE 

2014/20;



6

 DDD n. 5/PUR / 2022  “L.R. 18/2021 – Art. 16, c. 1, lett. b) e art. 17, c. 1, lett. b) e DGR 28/2022 – 

Assegnazione delle risorse finanziarie alle strutture dirigenziali afferenti al Dipartimento Programmazione 
integrata, UE e risorse finanziarie, umane e strumentali”.

 DD 399/SIP del 09/05/2022  : POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1 Priorità 8.i e Priorità 8.ii.”Avviso Pubblico 

POR Marche FSE 2014/2020, Asse 1 Priorità d’investimento 8.i e 8.ii –Aiuti alle imprese 2022/23 in caso di 
assunzioni di soggetti che hanno svolto la Borsa di Ricerca di cui al DDPF 206 del 24 aprile 2019 e soggetti 
che hanno svolto la Borsa Lavoro di cui al DDPF 205 del 24 aprile 2019 Euro 230.000,00 –DGR. 207/2019 
s.m.i.”, Aggiornamento cronoporogramma Avviso Pubblico DDPF 9/SIM/2020;

 DD n.  292 /SIP del  12 /04/2022   :  POR Marche DDPF n. 9/SIM/2020 POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1 

Priorità 8.i e Priorità 8.ii. Avviso Pubblico "Aiuti alle imprese in caso di assunzioni di soggetti che hanno svolto 
la Borsa di ricerca di cui al DDPF 206 del 24 aprile 2019 e soggetti che hanno svolto la Borsa Lavoro di cui al 
DDPF 205 del 24 aprile 2019"- ammissibilità VI finestra 2021 domande pervenute dal 01 Novembre 2021 al 31 
Dicembre 2021

 DD   n.  340 /SI P  del  27 /0 4 /202 2   POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1Priorità 8.i e Priorità 8.ii. Avviso Pubblico 

"Aiuti alle imprese in caso di assunzioni di soggetti che hanno svolto la Borsa di ricerca di cui al DDPF 206 del 
24 aprile 2019 e soggetti che hanno svolto la Borsa Lavoro di cui al DDPF 205 del 24 aprile 2019" (DDPF n. 
9/SIM/2020 ) - Approvazione graduatorie e prima ammissione a finanziamento domande pervenute in regime 
di “de minimis” nella VI finestra 2021 (domande presentate dal 01 novembre2021 al 31 dicembre 2021)

•  Nota ID: 26112183|02/05/2022|PRCN Utilizzo Capitoli Direzione Programmazione Integrata Risorse 
Comunitarie e Nazionali

MOTIVAZIONE:

Con DDPF n. 9/SIM del 22/01/2020  del Dirigente della P.F. Promozione e sostegno alle politiche attive 
per il lavoro, corrispondenti servizi territoriali e aree di crisi è stato approvato l’Avviso pubblico "Aiuti 
alle imprese in caso di assunzioni di soggetti che hanno svolto la Borsa di ricerca di cui al DDPF 206 
del 24 aprile 2019 e soggetti che hanno svolto la Borsa Lavoro di cui al DDPF 205 del 24 aprile 2019”.

Con successivo DDPF 115/SIM del 13/03/2020 è stato modificato il cronoprogramma e modificate le 
prenotazioni di spesa.

Con il  DD S  n. 340/SIP del 27/04/2022   è stata Approvata la graduatoria e approvata l’ammissione a 

finanziamento  domande pervenute i n regime di “de  minimis ” nella  VI finestra 2021 (domande 
presentate dal 01 novembre2021 al 31 dicembre 2021)  in risposta all’Avviso Pubblico di cui al 
sopracitato DDPF 9/SIM/2020, rinviando a successivi atti l’impegno e la liquidazione, secondo quanto 
indicato all’art. 10 dello stesso Avviso Pubblico e la conclusione del procedimento per le domande che 
risultano regolari e conformi a quanto stabilito dall’Avviso.

Con DDS n. 399/SIP del 09/05/2022 è stato aggiornato il cronoprogramma e registrate nuove 
prenotazioni di spesa.

Nell’ambito delle aziende da liquidare è necessario precisare quanto segue..

Sono stati acquisiti i DURC attestanti la regolarità contributiva, agli atti dell’ufficio scrivente i cui 
riferimenti si indicano nella tabella sotto riportata

Progetto
Siform

Ragione sociale IMPRESA_CF IMPRESA_PIVA
DATA 
RICHIESTA

Protocollo 
verifica/richiesta
durc

scadenza 
durc

1084801 WUDAWU 08420600960 08420600960 16/05/2022 INAIL_32984286 13/09/2022

1085062 GECO SRL 2541280422 02541280422 31/03/2022 INAIL_32158362 19/07/2022

1084800
STUDIO COMMERCIALE ASSOCIATO 
ACCIARRI LORENZETTI VAGNARELLI

1046770440 01046770440 21/06/2022 INPS_ 31816855 19/10/2022



7

1084823
FISCAL PEROTTI SRL 2145550444 02145550444 03/03/2022 INPS_ 30187743 01/07/2022

1084899
RP DI PAOLICELLI ROSA

PLCRSO84M56D64
3W

8901350960 09/06/2022 INAIL_33378188 07/10/2022

1084925 PARTNERS IN SERVICE SRL 02202180440 02202180440 23/05/2022 INPS_31430531 20/09/2022

1085115
AMICI ANNA

MCANNA63L47A46
2N

2132400447 17/03/2022 INPS_30442166 15/07/2022

1084798
B&B 700

MNNNNA74T56H7
69I

I 01/04/2022 INAIL_32382073 30/07/2022

1084931
ENGINEERING & ARCHITECTURE 
CONTI SRL

02330570447 02330570447 08/03/2022 INPS_30442166 06/07/2022

Pertanto, tenuto conto, che la documentazione, risulta, idonea, completa, regolare e ottemperante a 
quanto previsto dall’Avviso pubblico e dalla normativa vigente, si dispone la liquidazione della somma 

complessiva di € 71.250,00 alle imprese identificate nella tabella All.A.

Si rende necessario procedere:

alla concessione, impegno e liquidazione alle imprese beneficiarie di cui alla graduatoria approvata   
con il  DDS n. 340/SIP del 27/04/2022  Avviso  Pubblico DDPF 9/SIM/2020 e s.m.i.,  che ad oggi 
risultano aver prodotto documentazione regolare e conforme a quanto stabilito dall’Avviso , 
pervenute i n regime di “de  minimis ” nella  V I   finestra  2021 ( domande presentate dal 01  Novembre  
2021 al 31  Dicembre  2021 ), come riportato nella Tabella  All . A, che forma parte integrale e 
sostanziale del presente atto, gli importi a fianco di ciascuna di esse indicati  per un ammontare 

complessivo di  € 71.250,00.

 alla riduzione delle prenotazioni di impegno per l’importo  complessivo di  €  71.250,00  sui capitoli 
del Bilancio 202 2 /202 4 , annualità 202 2 ,  registrate con DD 399/SIP/2022 a seguito di una modifica 
del cronoprogrammma di cui ai DDPF 9/SIM/2020 e 115/SIM/2020 2020, come di seguito indicato:

CAPITOLO
N.PRENOTAZIONE 

ANNO 2022
IMPORTO 

RIDUZIONE (€)

2150410016 6829/2022 35.625,00

2150410021 6830/2022 24.937,50

2150410151 6831/2022 10.687,50

 all’imputazione dell’onere derivante dal presente provvedimento pari complessivamente ad  €   
71.250,00  a carico dei capitoli del Bilancio di previsione 202 2 /2024 , annualità 202 2 , sui quali 
vengono assunti impegni e sub impegni, come dettagliato nella Tabella  All . A, come di seguito 
indicato:

CAPITOLI IMPORTO IMPEGNO ANNO 2022 (€)

2150410016 35.625,00

2150410021 24.937,50

2150410151 10.687,50

C.T.E.:

2150410016: 1504 2310399001 041 3 1040399999 000000000000000 4 3 008
2150410021: 1504 2310399001 041 4 1040399999 000000000000000 4 3 008
2150410151: 1504 2310399001 041 7 1040399999 000000000000000 4 3 008



8

Capitoli di entrata correlati:

CAPITOLI ENTRATA QUOTA ANNUALITA’ N. ACCERTAMENTO IMPORTO

1201050071 UE
2022

57/2022 19.516.073,50

1201010140 STATO 56/2022 13.685.891,00

Per i l capitolo  di cofinanziamento regionale 2150410151 la copertura è garantita dall’autorizzazione di 
legge cofinanziamento L.R. n. 39/2021 Tab D2;

Nell’ambito delle domande di cui al presente atto, si ritiene opportuno evidenziare quanto segue:

Articolo 10 – Modalità di erogazione del contributo dell’Avviso Pubblico di riferimento, stabilisce che “la 
Regione Marche provvede alla liquidazione del contributo concesso, previa presentazione da parte dei 
soggetti richiedenti alla P.F. Promozione e sostegno alle politiche attive per il lavoro, corrispondenti 
servizi territoriali e aree di crisi della Regione Marche, della seguente documentazione:

- Copia della comunicazione obbligatoria da cui si evinca la data di assunzione del borsista e la 
tipologia contrattuale 

- Fidejussione bancaria o assicurativa (in originale) redatta secondo lo schema di cui all’Allegato 3 

- Richiesta liquidazione di cui all’Allegato A 4 bis contenente la dichiarazione dell’impresa che attesti il
possesso dei requisiti indicati in fase di presentazione della domanda 

Trattandosi di contributi concessi in regime di “ de  minimis ” l’erogazione del contributo avviene in 
un’unica soluzione, previa verifica della regolarità della documentazione e delle autodichiarazioni 
tramite la banca dati del “Registro Nazionale degli aiuti di Stato”.

Ai sensi dell’art. 8 del Decreto Ministeriale n. 115 del 31/05/2017, è stata effettuata la registrazione 
della misura di aiuto nel Registro Nazionale Aiuti con il codice identificativo “Codice Aiuto RNA – CAR   
12367”.

Si è conseguentemente proceduto all’adempimento dell’obbligo di registrazione degli aiuti individuali di 
cui all’art. 12 e degli obblighi di verifica relativi agli aiuti di cui all’art. 14 del Decreto Ministeriale n. 115 
del 31/05/2017, a seguito dei quali il Registro Nazionale Aiuti ha rilasciato, per ogni impresa 
beneficiaria, un “Codice Concessione RNA – COR”.

L’importo dei contributi concessi Art 5 dell’Avviso di riferimento è stato calcolato prendendo visione 
dell’UNILAV, della tipologia contrattuale e delle ore in esso indicate.

Nei casi di assunzioni part-time, l’importo del contributo è stato ridotto proporzionalmente al numero di 
ore settimanali previste rispetto a quelle a quelle indicate dal contratto di categoria applicato.

ESITO DELL’ISTRUTTORIA:

Alla luce di quanto sopra espresso, si propone l’adozione del decreto avente ad oggetto:

POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1 Priorità 8.1. DDPF n. 9/SIM/2020 Aiuti alle imprese in caso di 

assunzioni di soggetti che hanno svolto la Borsa di ricerca di cui al DDPF 206 del 24 aprile 2019 e soggetti che 
hanno svolto la Borsa Lavoro di cui al DDPF 205 del 24 aprile 2019" – Impegno e liquidazione domande 
pervenute in regime di “de minimis” nella VI finestra 2021 (domande presentate dal 01 novembre 2021 al 31 
dicembre 2021) Cod. siform 1084801; Cod. siform 1085062; Cod. siform 1084800; Cod. siform 1084823; Cod. 
siform 1084899, Cod. siform 1084925; Cod. siform 1085115; Cod. siform 1084798; Cod. siform 1084931; Cod. 
siform 1085074 € 71.250,00 - Capitoli 2150410016, 2150410021, 2150410151. Bilancio 2022/2024, anno 2022 .

Il responsabile del procedimento



9

         (Traini Simona)
Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
TABELLA A –
VISTO CONTABILE
 



COD.SIFOR

M
RAGIONE_SOCIALE CODICE_FISCALE PARTITA_IVA INDIRIZZO PROVINCIA COMUNE CAP

co. Benef. 

siagi

 IMPORTO 

COMPLESSIVO 

CONCESSO 

2150410016 2150410021 21504100151
CODICE 

COR

1084801 WUDAWU 08420600960 08420600960 Via Mutilati del Lavoro 108AP Ascoli Piceno 63100 873794 10.000,00                           5.000,00                    3.500,00                    1.500,00 9026852

1085062 GECO SRL 02541280422 02541280422 Via Osoppo 38 AN Falconara Marittima 60015 877482 10.000,00                           5.000,00                    3.500,00                    1.500,00 9026796

1084800 STUDIO COMMERCIALE ASSOCIATO ACCIARRI LORENZETTI VAGNARELLI01046770440 01046770440 VIA ISCHIA I N.276 AP Grottammare 63066 946620 5.000,00                             2.500,00                    1.750,00                       750,00 9026751

1084823 FISCAL PEROTTI SRL 02145550444 02145550444 VIA VENEZIA GIULIA, 4AP San Benedetto del Tronto63074 946621 10.000,00                           5.000,00                    3.500,00                    1.500,00 9026585

1084899 RP DI PAOLICELLI ROSA PLCRSO84M56D643W 08901350960 VIA G. DI VITTORIO 12AP Monteprandone 63076 946622 10.000,00                           5.000,00                    3.500,00                    1.500,00 9026403

1084925 PARTNERS IN SERVICE SRL02202180440 02202180440 VIA PASUBIO, 77 AP San Benedetto del Tronto63074 875457 2.500,00                             1.250,00                       875,00                       375,00 9026361

1085115 AMICI ANNA MCANNA63L47A462N 02132400447 VIA MARCHE 2D AP Grottammare 63066 937435 5.000,00                             2.500,00                    1.750,00                       750,00 9026529

1084798 B&B 700 MNNNNA74T56H769I MNNNNA74T56 Via dei Soderini 10 AP Ascoli Piceno 63100 8.750,00                             4.375,00                    3.062,50                    1.312,50 9025927

1084931 ENGINEERING & ARCHITECTURE CONTI SRL02330570447 02330570447 VIA SAN RUFFINO SNCFM Amandola 63857 946623 10.000,00                           5.000,00                    3.500,00                    1.500,00 9025854

71.250,00        35.625,00          24.937,50          10.687,50          

CAPITOLI ANNUALITA' 2022

TABELLA A - ELENCO IMPEGNI E BENEFICIARI AVVISO PUBBLICO DDPF 9/SIM/2020 "Aiuti alle imprese in caso di assunzioni di soggetti che hanno svolto la Borsa di ricerca di cui al DDPF 

206 del 24 aprile 2019 e soggetti che hanno svolto la Borsa Lavoro di cui al DDPF 205 del 24 aprile 2019

domande pervenute in regime di “de minimis” nella VI finestra 2021 (01 Novembre 2021 - 31 Dicembre 2021) 

TOTALE



ALLEGATO AL  DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI PER L’IMPIEGO E 
POLITICHE DEL LAVORO

ATTESTAZIONE CONTABILE DELLE ENTRATE

Si attesta che sono state registrate le seguenti entrate a carico dei capitoli del bilancio 20 2 2 /202 4 , 
annualità 2022, con i numeri di accertamento e per gli importi indicati nella tabella sotto riportata:

CAPITOLI ENTRATA QUOTA ANNUALITA’ N. ACCERTAMENTO IMPORTO

1201050071 UE
2022

57/2022 19.516.073,50

1201010140 STATO 56/2022 13.685.891,00

Il responsabile della Posizione organizzativa
Controllo contabile delle entrate e delle spese 2. 

(Federico Ferretti)

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

Si registra la riduzione delle prenotazioni di impegno di spesa ,   registrate con DDS399/SIP/2022,  

per un importo complessivo di  €  71.250,00  sui capitoli del Bilancio 202 2 /202 4 , annualità 202 2 ,   
come di seguito indicato:

CAPITOLO
N.PRENOTAZIONE 

ANNO 2022
IMPORTO RIDUZIONE (€)

2150410016 6829/2022 35.625,00

2150410021 6830/2022 24.937,50

2150410151 6831/2022 10.687,50

Si attesta la copertura finanziaria, intesa come disponibilit à, per l’importo complessivo di   €   

71.250,00  a carico dei  sottoind icati  capitoli del Bilancio 202 2 /202 4 , annualità 202 2 , e si registrano   

impegni di spesa e relativi sub impegni  c ome ripartiti nella Tabella A, parte integrante del presente 

atto, come di seguito indicato:

CAPITOLI IMPORTO IMPEGNO ANNO 2022 (€)

2150410016 35.625,00

2150410021 24.937,50

2150410151 10.687,50

Il responsabile della Posizione organizzativa
Controllo contabile delle entrate e delle spese 2. 

(Federico Ferretti)
Documento informatico firmato digitalmente 


	NumeroDataRep: n. 739 del 05 luglio 2022


